
C O M U N E  D I  U S S I T A
Provincia di Macerata

Settore I - AFFARI GENERALI

COPIA DI DETERMINAZIONE
DEL

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE NUMERO  19 DEL  12-02-20
REGISTRO GENERALE NUMERO 88

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO: Organizzazione delle manifestazioni natalizie 2019/2020 -
erogazione saldo del contributo concesso alla Pro Loco 7.1 di Ussita.

L'anno  duemilaventi il giorno  dodici del mese di febbraio, nel
proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Viste le deliberazioni della Giunta Municipale, esecutive ai sensi
di legge:
- n.401 del 03/11/1999 con cui é stato approvato il Regolamento per
l'ordinamento degli uffici e servizi;
- n.440 del 29/11/1999 con cui sono stati individuati i Responsabili
degli uffici e dei servizi;
- n.196 del 6/11/2001 con la quale è stato approvato il nuovo
"Regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi";
Visto che il Sindaco, dott. Vincenzo Marini Marini,con decreto n. 1

del 09.01.2019 ha attribuito alla sottoscritta  Romina Cecola le
funzioni di "Responsabile del Settore I - Affari Generali";
Premesso che in occasione delle festività natalizie è ormai consuetudine organizzare alcune
manifestazioni ricreative a favore dei cittadini residenti e dei turisti che frequentano il nostro
territorio;

Vista la richiesta assunta al n. 10865 del protocollo comunale in data 26.11.2019, con la quale la
Proloco Ussita 7.1 ha comunicato la volontà di organizzare un calendario di eventi natalizi con
tombolate, merende e giochi per bambini, brindisi di mezzanotte per il capodanno;

Preso atto che nella medesima nota il Presidente della Pro Loco ha fatto presente che avrebbe
provveduto all’allestimento degli addobbi degli alberi di Natale installati presso le aree SAE,
nonché all’acquisto di calze e regali per i bambini e premi per le tombolate;
- che allo scopo la Pro Loco ha chiesto l’erogazione di un contributo di euro 1.700,00 per il
miglior svolgimento degli eventi;

Considerato che le Pro Loco sono associazioni senza scopo di lucro formate da volontari che si
impegnano per la promozione del luogo, per la scoperta e la tutela delle tradizioni locali, per
migliorare la qualità della vita di chi vi abita, per valorizzare i prodotti e le bellezze del
territorio, organizzando manifestazioni in ambito turistico culturale, storico ambientale,
folcloristico, gastronomico, sportivo, divenendo così, via via, un punto di riferimento sia per gli

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 19 del 12-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI USSITA



abitanti che per i visitatori di una località;

Tutto ciò premesso;

Vista la delibera del Commissario straordinario, n. 15 del 13.12.2019, assunta con i poteri della
Giunta comunale, con la quale è stata accolta la richiesta della Associazione Pro Loco 7.1 di
Ussita ed è stato accordato alla stessa un contributo di euro 1.500,00 per l’organizzazione delle
manifestazioni natalizie 2019 e di inizio anno 2020, assegnando, quale spesa complessiva, la
somma di euro 1.500,00 al Servizio Affari Generali;

Preso atto che con la medesima delibera di cui al punto precedente si è stabilito che il contributo
accordato sarebbe stato erogato in due rate di pari importo, la prima in acconto e la seconda
dietro presentazione di apposita rendicontazione delle spese sostenute, rendicontazione che
deve tenere conto anche delle eventuali entrate;

Vista la nota pervenuta via mail in data 17.12.2019 con la quale la Pro Loco 7.1 ha comunicato il
calendario degli eventi organizzati in occasione delle festività natalizie 2019 e di inizio anno
2020 e con propria determina n. 145 (R.G. n. 686) del 17.12.2019 è stato liquidato il 50% del
contributo accordato;

Preso atto che la rendicontazione presentata dalla Pro Loco 7.1, in data 11.02.2020, assunta al
protocollo comunale n. 1003, che attesta le spese sostenute per la realizzazione degli eventi
natalizi, è conforme a quanto proposto in sede di concessione del contributo e che pertanto si
può procedere all’erogazione del saldo pari ad euro 750,00;

Visto il regolamento comunale, ed in particolare l’art. 10, per la disciplina della concessione di
contributi e vantaggi economici, nonché di patrocini da parte dell’Ente, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 29.08.2015;

Visto il D. Lgs. n.267/2000 e successive modificazioni;

DETERMINA

di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento;

di erogare, per le motivazioni di cui in premessa, all’Associazione Pro Loco 7.1, la somma di2)
euro 750,00 pari al saldo del contributo di euro 1.500,00, concesso con la delibera
commissariale, assunta con i poteri della Giunta comunale, n. 15/2019, per la realizzazione
del programma degli eventi natalizi, con imputazione della spesa al cap. n. 2320/2 Cod. Bil.
07.01-1.04.04.01.001, del bilancio 2020, residui passivi 2019.

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 19 del 12-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI USSITA



OGGETTO: Organizzazione delle manifestazioni natalizie 2019/2020 -
erogazione saldo del contributo concesso alla Pro Loco 7.1 di Ussita.

Il Responsabile del Settore
                 F.to CECOLA ROMINA

----------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.153 - comma 5 - e art.183 - comma 9 - del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000 n.267, si attesta che sul capitolo, al
quale viene imputata la spesa, esiste la disponibilità necessaria ad
assicurare la copertura finanziaria, ciò comportando l'esecutività
dell'atto.

Ussita, li
Il Responsabile del Servizio

Finanziario
                F.to Boccaccini Gianluca

----------------------------------------------------------------------
N........Reg.           CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio e vi resterà per 15 giorni consecutivi.

Ussita, li
L'Addetto alla pubblicazione
 F.to

---------------------------------------------------------------------
Ai sensi dell'art.14 della legge 04/01/1968 n.15 si certifica che la
presente copia é conforme all'originale.

Ussita, li
Il Responsabile del Settore

                  CECOLA ROMINA

DETERMINAZIONI SEGRETERIA n. 19 del 12-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI USSITA


